
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  
 PID: MFCRFXNGTD 

Č. j.: MF-31332/2025/74-4 
 

 
 

 

Praha 20. 6. 2025 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 10. června 2025 doručena Vaše žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
která je formulována takto: 

V souladu se Zákonem 106/1999 Sb. žádám dotazovanou organizaci o poskytnutí 
následujících informací: 

• Adresu či adresy všech krypto peněženek ve výlučném vlastnictví vaší 
organizace. 

• Adresy či adresy všech krypto peněženek jiných vlastníků, které vaše 
organizace použila, používá nebo se chystá použít k transakcím s digitální 
měnou. 

• U uvedených adres krypto peněženek uveďte, prosím, pro jaké účely 
a transakce s jakou digitální měnou byla či je používána, anebo se ji chystáte 
použít.  

Adresou krypto peněženky je myšlen jedinečný řetězec písmen a číslic, který se 
používá k odesílání a přijímání krypto transakcí, tzn. adresa, která vaší organizaci 
umožňuje odesílat nebo přijímat digitální měnu. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že nevlastní krypto peněženku, ani 
nepoužilo a nepoužívá krypto peněženky ve vlastnictví jiných subjektů. 

Vaše další dotazy k používání krypto peněženek Ministerstvem financí jsou proto 
bezpředmětné. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

